
 

 

 
 

Přírodovědecká fakulta Univerzity J. E. Purkyně 
České mládeže 8 
40096 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475  283 562 
Fax:  +420 475 283 563 
Web: sci.ujep.cz 

 
 
 

 
Začíná Týden geografie na Přírodovědecké fakultě UJEP 
 
Ústí nad Labem – Dnešním dnem  začíná Týden geografie na Přírodovědecké fakultě. Letošní téma je 
věnováno problematice menšin a lidských práv. 
 
Další z tradičních akcí - Týden geografie - začíná dnešním dnem na katedře geografie Přírodovědecké 
fakulty UJEP a potrvá, jak již název napovídá, až do pátku 20. listopadu 2009. Jak uvedl Mgr. Tomáš 
Oršulák, hlavní organizátor, akce je určena k popularizaci významných geografických témat a návštěvníci 
se mohou těšit na bohatý a zajímavý program, v němž nebudou chybět přednášky, soutěže, výstavy a 
promítání filmů s geografickou tématikou.  
 
„Letošní téma je věnováno problematice menšin a lidských práv a tento výběr nebyl náhodný,“ řekl dále 
Tomáš Oršulák a dodal, že výběrem poukazuje na skutečnost, že v několika posledních letech se 
postavení menšin stalo v Česku i v Evropě významným celospolečenským problémem, který by měl být 
diskutován na mnoha úrovních. 
 
Akce je určena široké veřejnosti a vstup je zdarma.  
Kompletní program Týdne geografie najdete na http://tyden.geograf.cz/. 
 
S přáním příjemného dne za PřF UJEP 
 
 
Bc. Jana Komínová                       
Public relations PřF UJEP  
       

Tisková zpráva 
K okamžitému zveřejnění 
Dne 16. listopadu 2009, Ústí nad Labem 
 


